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VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS KOLPINGO KOLEGIJOS 

2025 m. ataskaita 
 

VIZIJA 

VšĮ Kolpingo kolegija - aukštoji mokykla, rengianti aukštos kvalifikacijos specialistus, visapusiškai 

ugdant jų asmenybę; mokymo procese įgyvendinanti studijų, mokslo ir krikščioniškos pasaulėžiūros 

vienovę bei suteikianti galimybes kiekvieno jos nario saviraiškai; turinti stiprią organizacijos kultūrą, 

novatoriška, atvira ir greitai reaguojanti į ją supančią aplinką. 

 

MISIJA 

Rengti į praktinę veiklą orientuotus aukštos kvalifikacijos specialistus, savo veiklą grindžiančius 

krikščioniška morale, gebančius sėkmingai integruotis į regiono, šalies ir Europos darbo rinkas; laiduoti 

modernų ir Europos aukštojo mokslo erdvės reikalavimus atitinkantį studijų procesą, aktyviai 

bendradarbiaujant su regiono, šalies ir Europos socialiniais partneriais. Šviesti visuomenę, ugdant jos 

dvasingumą, humanitarinę, profesinę ir informacinę kultūrą, solidarumą ir subsidiarumą, puoselėjant 

krikščioniškas vertybes, visuotinio gėrio suvokimą, pasinaudojant Tarptautinės Kolpingo draugijos 

sielovada, kompetencija ir ryšiais. 

 

VERTYBĖS 

Pagrindinis VšĮ Kolpingo kolegijos kultūros bruožas – didelis dėmesys ir pagarba studento asmenybei, 

bendruomeniškumo puoselėjimui, nuolatinė pagalba formuojant krikščioniškąsias moralines nuostatas ir 

kaupiant vidinį potencialą šalies socialinės ir ekonominės aplinkos humanizavimui. Kolegija vadovaujasi 

Kolpingo mokymo(si) principais, pagrįstais krikščionišku socialiniu mokymu, formuojančiu krikščionišką 

požiūrį į gyvenimo vertybes ir darbinę veiklą. Kolegijos veikla grindžiama darnios plėtros, integralios 

ekologijos, verslo socialinės atsakomybės principais, apimančiais pagrindines sritis: socialinę gerovę, 

aplinkos tvarumą ir ekonominę gerovę. 

 

Kolegijos moto – „Jeigu jūs norite geresnės ateities, privalote patys ją susikurti“ (palaimintasis kun. 

Adolfas Kolpingas). 
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2025 m. Kolpingo kolegijoje studijavo 294 studentai, iš jų 5 užsienio studentai: trys iš Ukrainos, vienas iš 

Kazachstano ir vienas iš Bangladešo.  

 

Kolegijoje vykdomos keturios  akredituotos studijų kryptys, kuriose vykdomos 5 studijų 

programos (NL – 3 metai; I – 4 metai):  

✓ Socialinio darbo studijų kryptis: Vaiko gerovė ir socialinė apsauga bei Socialinio darbo 

vadyba. Baigus šias studijų programas, suteikiamas Socialinių mokslų profesinis bakalauras. 

✓ Verslo studijų kryptis – Transporto logistika. Suteikiamas Verslo vadybos profesinis bakalauras. 

✓ Vadybos studijų kryptis – Tvaraus verslo vadyba. Suteikiamas Verslo vadybos profesinis 

bakalauras. 

✓ Apskaitos studijų kryptis – Apskaita ir tvarūs finansai. Suteikiamas Verslo vadybos profesinis 

bakalauras. 

 

Iš viso 2025 m. Kolegiją baigė 67 studentai. Diplomų įteikimo šventė vyko 2025 m. birželio 20 d. 

 

Visuomenės informavimas. Studijų galimybių viešinimas 
 

✓ 2025 m. sausio 29 d. Kolpingo kolegijos atstovai vykusioje Aukštųjų mokyklų mugėje Kaune 

išsamiai papasakojo apie priėmimo taisykles, studijų programas, praktikos užsienyje galimybes, 

studijų kainas. 

 

 
Kolpingo kolegijos atstovai Aukštųjų mokyklų mugėje Kaune 2025 m. sausio 29 d. 

 

✓ Kovo 7 d. Kolpingo kolegijos atstovas dalyvavo Vilkaviškio „Aušros“ gimnazijos organizuotoje 

Karjeros dienoje, kur moksleiviams ne tik pravedė dvi naudingas edukacijas „Mūsų pareigos“, bet 

ir pristatė kolegijoje vykdomas studijų programas bei aptarė karjeros galimybes. 

✓ Kovo 12 d. Kolpingo kolegijos atstovai dalyvavo Kauno r. Domeikavos gimnazijos organizuotoje 

Karjeros dienoje, kur pristatė kolegijoje vykdomas studijų programas ir karjeros galimybes. 

✓ Kovo 17 d. Kolpingo kolegijos atstovas dalyvavo Pilviškių „Santakos“ gimnazijos organizuotoje 

Karjeros dienoje, kur pravedė tris naudingas edukacijas „Mūsų pareigos“ bei pristatė kolegijoje 

vykdomas studijų programas, aptarė karjeros galimybes. 

✓ Balandžio 1 d. Kolpingo kolegijoje lankėsi moksleiviai iš Prezidento Antano Smetonos 

gimnazijos. Vizito metu pravesta naudinga edukacija „Savirefleksija – kelias į geresnį bendravimą 

ir konfliktų sprendimą“ bei aptartos Kolpingo kolegijoje vykdomos studijų programos. 
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Kolpingo kolegijoje svečiuojasi moksleiviai iš Prezidento Antano Smetonos gimnazijos 

 2025 m. balandžio 1 d. 

 

✓ Balandžio 17 d. Kolpingo kolegijos atstovai dalyvavo Švenčionėlių Karaliaus Mindaugo 

gimnazijoje vykusioje Karjeros dienoje, kur pristatė kolegijoje vykdomas studijų programas bei 

aptarė karjeros galimybes. 

✓ Balandžio 18 d. Kolpingo kolegijos atstovai dalyvavo Jurbarko r. Eržvilko gimnazijoje vykusioje 

Profesijų mugėje, kur pravedė naudingą edukaciją „Mūsų pareigos“ bei aptarė kolegijoje 

vykdomas studijų programas ir karjeros galimybes. 

✓ Balandžio 30 d. Kolpingo kolegijos atstovai dalyvavo Karjeros mugėje Jonavoje, kur atvykusiems 

moksleiviams išsamiai papasakojo apie kolegiją ir joje vykdomas studijų programas bei aptarė 

karjeros galimybes. 

 

 
Kolpingo kolegijos atstovai Karjeros mugėje Jonavoje 2025 m. balandžio 30 d. 

 

✓ Nuo gegužės mėn. suaktyvinta rubrika „Paklausk studento“, skirta stojantiesiems, norintiems 

pabendrauti su Kolpingo kolegijos studentais ir užduoti rūpimus klausimus apie vykdomas 

studijų programas. 

✓ Gegužės - rugpjūčio mėn. lauko reklama  autobusų stotelėse Kaune. 

✓ Birželio - rugpjūčio mėn. viešojoje erdvėje tęsiama rubrika „Sėkmės istorijos“, kurioje 

publikuojami absolventų atsiliepimai apie buvusias studijas ir sėkmingą karjerą.  

✓ Birželio - rugpjūčio mėn. lauko reklama miestuose (Jurbarkas, Kaišiadorys, Jonava, Alytus, 

Kėdainiai, Šiauliai). 

✓ Birželio - rugsėjo mėn. reklama ant autobuso Kaune. 
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✓ Birželio 9 d. Kolpingo kolegijoje lankėsi moksleiviai iš Kauno Senamiesčio progimnazijos. Vizito 

metu pravesta naudinga edukacija „Savirefleksija – kelias į geresnį bendravimą ir konfliktų 

sprendimą“ bei aptartos Kolpingo kolegijoje vykdomos studijų programos. 

✓ Spalio 9 d. Kolpingo kolegijos atstovė lankėsi Alytaus Šv. Benedikto gimnazijoje, kur trims 

skirtingoms klasėms pravedė naudingą edukaciją apie emocinio intelekto ugdymą „Kaip 

susidraugauti su savo emocijomis?“ bei supažindino su vykdomomis studijų programomis. 

✓ Spalio 22 d. Kolpingo kolegijos atstovai dalyvavo Kėdainiuose vykusioje Karjeros mugėje „Ateik, 

pamatyk, išgirsk“, kur moksleiviams pristatė Kolpingo kolegiją ir vykdomas studijų programas. 

✓ Spalio 29 d. Kolpingo kolegijos atstovai dalyvavo Tauragėje vykusioje Studijų mugėje, kurios 

metu moksleiviams papasakojo apie Kolpingo kolegiją ir joje vykdomas studijų programas. 

 
Kolpingo kolegijos atstovai Karjeros mugėje Kėdainiuose 2025 m. spalio 22 d. 

 

✓ Informacija apie Kolegijos veiklas nuolat skelbiama Kolegijos internetinėje svetainėje, 

socialiniuose tinkluose Facebook, Instagram, Linkedin, Youtube, privačioje Kolpingo kolegijos 

bendruomenės grupėje, specializuotuose žurnaluose „Kur stoti“ bei „Kuo būti“, portale 

www.kurstoti.lt. Apie renginius informacija papildomai  skelbiama ir internetiniame portale 

https://www.kaveikti.lt/renginiai/Kaune   

 

Renginiai visuomenei ir bendruomenei  
 

✓ 2025 m. sausio 13 d. organizuota pilietinės vienybės ir vilties akcija „Pergalės šviesa“, skirta 

Laisvės gynėjų dienai – sausio 13-ajai – paminėti, kviečiant bendruomenės narius dalintis 

užfiksuotomis liepsnojančių žvakių akimirkomis socialiniame tinkle „Facebook“. 

✓ Sausio 16 d. Kolpingo bendruomenės išvyka – molio lipdymo edukacija. 

✓ Nuo vasario mėn. pagal atskirą grafiką organizuojamos teminės paskaitos studentams 

(organizatorius Kolpingo klubas studentams) 

✓ Kovo 6-27 d. Kolpingo renginių mėnuo, kurio metu visuomenė ir Kolpingo bendruomenė turėjo 

galimybę dalyvauti įvairiuose seminaruose, mokymuose, mokslinėse konferencijose ir kituose 

nemokamuose renginiuose. 

 

http://www.kurstoti.lt/
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Kolpingo renginių mėnuo 2025 m. kovo 6-27 d. 

 

✓ Kovo 8-31 d. Tapybos darbų paroda „Art‘i“ (A. Jakšto g. 6, I a.). 

✓ Balandžio 17 d. - kiaušinių marginimo spalvotu vašku edukacija bendruomenei. 

✓ Balandžio 30 d. – Birželio 6 d. Tapybos darbų paroda „Mūsų horizontai“ (A. Jakšto g. 6, I a.). 

 

 
Kiaušinių marginimo edukacija 2025 m. balandžio 17 d. 

✓ Gegužės 29 d. kvietimas socialiniame tinkle „Facebook“ visuomenei prisijungti prie „Baltosios 

bangos“ inicijuojamos Skaidrumo akcijos „Šioje šalyje nėra vietos šešėliui“ ir sąmoningai 

prisidėti prie mūsų šalies saugumo ir gerovės.  

✓ Birželio 20 d. Kauno Šv. apaštalų Petro ir Povilo arkikatedroje bazilikoje vyko iškilminga 

Kolpingo kolegijos absolventų diplomų įteikimo ceremonija. 

✓ Rugsėjo 1 d. Mokslo ir žinių šventė. 

✓ Rugsėjo - lapkričio mėn. Kolpingo kolegija prisijungė prie nacionalinio judumo iššūkio ir pakvietė 

bendruomenę per „Walk15“ programėlę dalyvauti „Aukštųjų mokyklų iššūkyje“. 

✓ Rugsėjo 22 d. paminėta Tarptautinė diena be automobilio. Bendruomenė buvo kviečiama dalintis 

savo kelionės akimirkomis be automobilio socialiniame tinkle „Facebook“. 

✓ Rugsėjo 23 d. - Spalio 24 d. Tapybos darbų paroda, skirta Socialinių darbuotojai dienai paminėti. 

✓ Rugsėjo 30 d., bendradarbiaujant su Kauno apskrities vyriausiasis policijos komisariatu, Kolpingo 

kolegijos studentai buvo kviečiami dalyvauti naktinėse orientacinėse varžybose „(Įsi)važiuok 

Kaune'25“. 
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✓ Spalio 4 d. Taikos žygis (kolegija, darželis, mokykla, draugija). 

 

 
Taikos žygis 2025 m. spalio 4 d. 

 

✓ Spalio 13-19 d. Lietuvoje organizuotos tradicinės vokiečių kalbos dienos „Ö kaip vokiškai?“. 

Kolpingo kolegija spalio 14 d. pakvietė bendruomenės narius dalyvauti protmūšyje - ProtoFESTE 

apie Vokietiją.  

 

        
ProtoFESTAS (protmūšis apie Vokietiją) 2025 m. spalio 14 d. 

 

✓ Spalio 29 -  lapkričio 28 d.  Tapybos darbų paroda „Už kasdienybės ribų“ (A. Jakšto g. 6, I a.). 

 
Tapybos darbų paroda „Už kasdienybės ribų“ 2025 m. spalio 29 d. -  lapkričio 28 d. 
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✓ Lapkričio 5 d. Artėjant kolegijos 30-mečiui socialiniuose tinkluose paskelbta socialinė iniciatyva 

„30 gerų darbų“. 

✓ Lapkričio 28 d. Adventinis vakaras bendruomenei ir vainikų pynimo dirbtuvės. 

✓ Lapkričio 28 d. „Nieko nepirkimo diena“ socialiniame tinkle „Facebook“ kviečiant visuomenę 

prisidėti prie nieko nepirkimo iniciatyvos ir būti sąmoningais vartotojais. 

✓ Nuo gruodžio mėn. šventinis Kolpingo bendruomenės kiemelis (fotosesijos vieta praeiviams). 

✓ Gruodžio 8 d. Šv. Mikalojaus dienos minėjimas (tikroji diena gruodžio 6-oji) 

 

Studentų aktyvumo ir pilietiškumo ugdymas 
 

Kolpingo kolegija 2025 m. aktyviai vykdė studentų pilietiškumo ir bendruomeniškumo ugdymo 

veiklas, organizuodama bei prisidėdama prie įvairių iniciatyvų ir renginių. Sausio 13 d. bendruomenė 

prisijungė prie pilietinės akcijos „Pergalės šviesa“, languose uždegdama atminimo žvakutes Laisvės 

gynėjų dienai paminėti. Studentų atstovybė (KOK SA) organizavo ir inicijavo įvairias bendruomenės 

telkimo veiklas: Valentino dienos minėjimą, informacinius ir pramoginius vaizdo projektus, žygius, 

pirmakursių supažindinimą su studentiška veikla bei padėką dėstytojas Tarptautinės mokytojų dienos 

proga. Kolegijoje vyko paskaitos studentams apie psichologinį atsparumą ir viešąjį kalbėjimą, Atvirų 

durų diena moksleiviams, kino terapijos vakaras, visuomenei skirtos paskaitos, taip pat Užgavėnių šventė, 

Žemės dienos protmūšis, vokiečių kalbos dienų renginys „ProtoFESTAS“. Taip pat sudalyvauta „Fluxus“ 

festivalyje. Bendruomenė aktyviai įsitraukė ir į savanorystę bei paramos akcijas – rinko maisto produktus 

Chersono (Ukraina) šeimoms, paramą evakuotiems Donecko vaikų namų vaikams, organizavo Kolpingo 

Taikos žygį, Pyragų dieną bei adventinę bendruomenės popietę. Taip pat kolegijoje nuolat vyko 

kultūrinės veiklos – meno parodos, pasakų terapijos knygos pristatymas vaikams ir kalėdinės aplinkos 

kūrimas, įtraukiant studentus, darbuotojus ir socialinius partnerius. 

 

✓ Sausio 13 d. minint Laisvės gynėjų dieną, Kolpingo bendruomenė (Kolpingo kolegija, Kolpingo 

pradinė mokykla, Kolpingo darželis) prisijungė prie pilietinės iniciatyvos „Pergalės šviesa“, kai 

tradiciškai savo namų, įstaigų, organizacijų languose dešimčiai minučių buvo uždegtos atminimo 

žvakutės bei šiomis akimirkomis buvo pasidalinta socialiniame tinkle Facebook.  

 

 
Laisvės gynėjų dienos minėjimas Kolpingo kolegijoje 2025 m. sausio 13 d. 
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✓ Vasario 14 d. KOK SA Valentino dienos proga papuošė kolegijos vidų antrame aukšte, ir taip pat 

sukūrė trumpą filmuką, kuriame kiekvienas atstovybės narys pasakė, kas jam yra meilė. 

KOK SA Valentino dienos filmukas 

 

✓ Vasario 18 d. vyko Kolpingo klubo studentams paskaita „Kaip stiprinti savo psichologinį 

atsparumą?“. 

✓ Vasario 19 d. KOK SA nufilmavo ir paskelbė antrą savo atstovybės laidos epizodą „KOK_SA 

(ne)rimtai 2 epizodas.“ Jame KOK SA pakalbino kolegijos ūkio dalies vadovę Astą Kalibatienę 

apie kolegijos praeitį ir joje gyvenantį vaiduoklį Nadiežda. Filmavimui buvo pasirinktas kolegijos 

naujo pastato rūsys, dėl temos atitikimo.  

✓ Kovo 4 d. Kolpingo bendruomenė (Kolpingo kolegija kartu su KOK SA, Kolpingo pradinė 

mokykla, Kolpingo darželis, Kolping Lietuva) surengė Užgavėnių šventę, į kurią gausiai rinkosi 

bendruomenės nariai, visi vaišinosi blynais, vyko šokiai bei surengtas gražiausio blyno konkursas.  

✓ Kovo 6 d. Kolpingo kolegijoje vyko Atvirų durų diena, kurios metu atvykusiems moksleiviams 

paskaitą „Degančios akys ir smalsumas vs kompetencijos personalo vadyboje“ skaitė Kolpingo 

kolegijos dėstytoja doc. dr. Regina Navickienė. Dieną užbaigėme pakviesdami žiūrovus į ypatingą 

kino terapijos vakarą. Dokumentinį filmą „Aš esu Rožytė“ susirinkusiems pristatė režisierė 

Neringa Starkevičiūtė, o su filmų terapijos metodais supažindino ir kaip kiną galima naudoti savęs 

pažinimui atskleidė socialinė darbuotoja Gitana Salickienė bei psichologė Giedrė Starkevičiūtė. 

✓ Kovo 8 d. – kovo 31 d. Kolpingo kolegijoje eksponuojama tapybos darbų paroda „Art‘i“. Parodos 

autorė D. Piličiauskienė. 

✓ Kovo 18 d. vyko Kolpingo klubo studentams paskaita „Menas viešai kalbėti?“. 

✓ Kovo 19 d. paminėta Pasaulinė socialinio darbo diena. Jos metu Kolpingo kolegijoje vyko 

Socialinio darbo dienai skirti renginiai. Susirinkusieji, po Kolpingo kolegijos direktoriaus Vytauto 

Kirkos sveikinimo socialiniams darbuotojams, turėjo galimybę dalyvauti paskaitoje-diskusijoje 

tema „Socialinis darbas įkalinimo įstaigoje“, kur savo įžvalgomis bei patirtimi dalijosi Kauno 

kalėjimo vyriausioji socialinė darbuotoja Inga Bradūnienė. Po paskaitos vyko du Nepriklausomos 

plastinės dramos teatro spektakliai iš trijų spektaklių triptiko „Nepasidavimas“ (rež. Virgis 

Bortkevičius).  

 
Kolpingo kolegijoje minima Pasaulinė socialinio darbo diena 
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✓ Kovo 20 d. paminėta Žemės diena. Vyko šiai progai skirtas protmūšis, kurį kartu su Ekonomikos 

ir verslo centru organizavo Kolpingo kolegijos Studentų atstovybė. Pats renginys vyko Bavarijos 

auditorijoje, o jame dalyvavo tiek studentai, tiek dėstytojai tiek administracija. Taip pat sulaukėme 

ir studentų iš profesinės mokyklos. Protmūšį sudarė trys etapai: 1 etapas klausimai su 4 atsakymų 

variantais, 2 etapas klausimai, kuriems reikėjo sugalvoti ir užrašyti atsakymą, ir 3 etapas, kuriame 

reikėjo nupiešti vandens apytakos ratą. 

KOK SA ir EVC organizuotas Žemės dienos protmūšis 

 

✓ Kovo 27 d. Kolpingo kolegijoje vyko visuomenei skirta diena, kurios metu paskaitą tema „Vaiko 

apsaugos srityje dirbančių socialinių darbuotojų bei tėvų ir vaikų patirtis Anglijoje" skaitė 

Jungtinės karalystės Hertfordšyro universiteto profesorius Brian Littlechild. 

✓ Kovo 31 d. – balandžio 11 d. Kolpingo kolegija buvo kviečiama prisidėti prie paramos maisto 

produktais akcijos Chersono šeimoms (Ukraina). Surinkta net 207 kg įvairių maisto produktų, 

kurie kartu su Kolpingo darželio ir pradinės mokyklos vaikų pagamintais atvirukais nukeliavo pas 

Chersono šeimas. 

✓ Balandžio 30 d. – birželio 6 d. Kolpingo kolegijoje eksponuojama Kauno Trečiojo amžiaus 

universiteto Dizaino fakulteto „Studijų ratas“ grupės dalyvių tapybos darbų paroda „Mūsų 

horizontai“. 

✓ Balandžio 28 d. vyko KOK SA Prezidento rinkimai. Renginio metu buvo pristatyti visi nuo 

rugsėjo organizuoti renginiai bei iniciatyvos, o taip pat iš dviejų kandidatų studentų ir 

administracijos balsavimu išrinktas naujasis prezidentas. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KOK SA prezidentų rinkimai 
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✓ Gegužės 17 d. vyko KOK SA žygis. Renginys vyko Kauno marių apylinkėse, o jo metu dalyviai 

įveikė daugiau nei 20 km atstumą. 

KOK SA žygis 

 

✓ Gegužės 29 d. kolegija būdama Baltoji banga – už skaidrų verslą bendruomenėje jungėsi prie 

skaidrumo akcijos „Šioje šalyje nėra vietos šešėliui“. 

✓ Rugpjūčio 4 d. KOK SA nufilmavo ir paskelbė trečią savo atrovybės laidos epizodą „KOK_SA 

(ne)rimtai 3 epizodas.“ Jame KOK SA pakalbino kolegijos kompiuterių tinklo administratorių 

Juozą Stočkų, o laidos tema buvo „Dirbtinio intelekto naudojimas rašto darbuose“.  

✓ Rugsėjo 1-ąją dieną Mokslo metų pradžios proga KOK SA parengė prisistatymą pirmakursiams 

apie savo veiklą ir pakvietė prisijungti naujus narius. 

Mokslo metų pradžios šventė Kolpingo kolegijoje 
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✓ Rugsėjo 13 d. Fluxus festivalis 2025. Tai kasmetinis Kauno festivalis, kuriame visi norintys 

dalyvauti siekia susikurti kuo išskirtinesnį įvazdį ir tapti festivalio dalimi. Festivalyje dalyvavo ir 

KOK SA bei Kolpingo Kolegijos administracija. Aprangos stilius turėjo sudaryti įspūdį, kad 

esame ryte vos tik išlipę iš lovos. Tam buvo naudojami chalatai, pižamos, oranžiniai akcentai, 

kolegijos maikutės, peliuko kostiumas bei kolegijos vėliava. Festivalio metu minia žmonių 

žygiavo Parodos kalnu, kurio viršuje vėliau vyko ir koncertas. 

Fluxus festivalis 2025 

 

✓ Rugsėjo 23 d. – spalio 24 d. Lietuvos socialinių darbuotojų dienos proga, Kolpingo kolegijoje 

eksponuojama „Metas kurti“ studijos tapybos darbų paroda. 

✓ Spalio 4 d. Kolpingo kolegijos studentai aktyviai įsitraukė ir prisidėjo savanoriaudami (pvz., 

pagalba registruojant dalyvius ar žygio metu, vaikų užimtumas ir kt.) organizuojant Kolpingo 

Taikos žygį Kulautuvos pėsčiųjų sveikatingumo take (įsitraukė visa bendruomenė – Kolpingo 

kolegija, Kolpingo pradinė mokykla, Kolpingo darželis, Kolping Lietuva).  

Kolpingo Taikos žygis 

 

✓ Spalio 5 d. KOK SA Tarptautinės mokytojų dienos proga papuošė kolegijos pirmo aukšto 

koridorių. Buvo įrengta foto sienelė, ji buvo papuošta gėlėmis, lepmutėmis ir kitomis 

dekoracijomis. Kiekvienam praeinančiam dėstytojui ir administracijos darbuotojui dovanojome po 

rožę ir knygų skirtuką. 
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KOK SA sveikinimų Tarptautinės mokytojų dienos proga akimirkos 

 

✓ Spalio 13 d. – lapkričio 20 d. Kolpingo kolegija, Kolpingo darželis, Kolpingo pradinė mokykla 

rinko paramą vaikams, evakuotiems iš Donecko vaikų namų.  

✓ Spalio 14 d. Kolpingo kolegijos administracija, dėstytojai ir studentai itin aktyviai įsitraukė į 

ProtoFESTĄ, kuris yra dalis Lietuvoje organizuojamų vokiečių kalbos dienų „Ö kaip vokiškai?“ 

dalis. Renginyje dalyvavo 6 komandos, kurios tarpusavyje varžėsi, kuri turi sukaupusi daugiausiai 

žinių apie Vokietijos šalį ir kultūrą, taip skatinant ir geresnį šios šalies pažinimą. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ProtoFESTAS, skirtas paminėti vokiečių kalbos dienoms „O kaip vokiškai?“ 

 

✓ Spalio 27 d. Kolpingo darželyje lankėsi Kolpingo kolegijos Socialinio darbo vadybos studentė, 

ikimokyklinio ugdymo specialistė ir pasakų terapijos knygos „Kaip Debesėlis su Saule slėpynes 

žaidė“ autorė Ema Baltauskaitė. Ji darželio vaikams pristatė savo pasakų terapijos knygelę. Tai 

švelni istorija apie jausmus, stiprybę ir pasitikėjimą savimi, padedanti vaikams geriau suprasti, kas 

vyksta jų širdyse. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Socialinio darbo vadybos studentės Emos Baltauskaitės pasakų terapijos knygos pristatymas 

Kolpingo darželyje 
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✓ Spalio 29 d. – Lapkričio 28 d. Kolpingo kolegijoje buvo eksponuojama Kauno trečiojo amžiaus 

universiteto Dizaino fakulteto studentės Gražinos Timlerienės tapybos darbų paroda „Už 

kasdienybės ribų“. 

✓ Lapkričio 6 d. Kolpingo kolegijoje paminėta Pyragų diena. Pasivaišinti tiek gardžiais kepiniais, 

tiek arbata, galėjo ne tik studentai, dėstytojai ar administracija, bet ir praeiviai. Taip pat kas norėjo 

galėjo paaukoti pinigų, kurie buvo renkami Ukrainai. Viso renginio metu buvo surinkta 365 eur. 

Pyragų dienos Kolpingo kolegijoje akimirkos 

 

✓ Lapkričio 28 d. Kolpingo kolegija kartu su visa bendruomene dalyvavo adventinėje popietėje, 

pynė Kalėdinius vainikus, o vakarą vainikavo susitikimas su Kauno Arkivyskupu Kęstučiu 

Kėvalu.  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

Akimirkos iš adventinio vakaro Kolpingo kolegijoje 

 

✓ Gruodžio 12 d. Kolegijos kiemelio papuošimas Kalėdinėmis dekoracijomis. Artėjant vienoms 

gražiausių metų švenčių, kolegijos administracija ir atstovybė kartu pasidarbavo kuriant Kalėdinę 

atmosferą kolegijos kiemelyje. 

 
Kolegijos kiemelio papuošimas Kalėdinėmis dekoracijomis 
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Studentų finansinė parama 

 
2025 m. kovo 17 d. Steigėjo vienkartinės stipendijos skirtos 17 studentų. 2025 m. spalio mėn. 28 d. 

Steigėjo stipendiją studijoms už 2025-2026 m.m. rudens semestrą buvo skirta 24 studentams. 2025 m. 

asmeninių rėmėjų stipendijas gavo 12 studentų, o vardines Dieter Fischer už gerus studijų pasiekimus 3 

studentės. 

 

Žmogiškųjų išteklių valdymas  
 

Dėstytojų skaičius 2025 m. – 26. Per 2025 metus kvalifikacijos tobulinimo renginiuose 

(mokymuose, seminaruose, stažuotėse, simpoziumuose, konferencijose, kurių buvo organizuota virš 70) 

dalyvavo didžioji dalis kolegijos dėstytojų ir administracijos darbuotojų. Bendras valandų skaičius sudarė 

virš 13000 akademinių valandų, lektorių ir administracijos darbuotojų - virš 200 ak. val. 

 

Mokymosi visą gyvenimą plėtojimas 

 

✓ Per 2025 m. iš viso Patirtinio mokymosi centro suorganizuoti 73 kvalifikacijos tobulinimo 

seminarai visuomenei. Kvalifikacijos tobulinimo seminaruose iš viso dalyvavo apie 1767 asmenų. 

✓ Neformaliojo mokymo renginiuose per 2025 m. dalyvavo apie 1864 dalyvių. 

 

Taikomųjų mokslinių tyrimų vystymo procesas 
 

2025 metai pasižymėjo aktyvia dėstytojų–tyrėjų mokslo taikomosios ir eksperimentinės 

plėtros (MTEP) veikla bei kryptingu kompetencijų stiprinimu. Kolegijos akademinė bendruomenė 

nuosekliai įsitraukė į taikomųjų mokslinių tyrimų ir eksperimentinės plėtros iniciatyvas, orientuotas į 

studijų kokybės gerinimą ir praktinį rezultatų pritaikomumą. 

Siekiant efektyviai įsisavinti MTEP veikloms skirtas lėšas ir užtikrinti aukštą tyrimų kokybę, 

dėstytojams–tyrėjams buvo organizuotos tikslinės ekspertinės konsultacijos ir mokymai. Šios veiklos 

buvo orientuotos į MTEP projektų rengimo, įgyvendinimo, rezultatų vertinimo bei sklaidos kompetencijų 

tobulinimą. Mokymai ir konsultacijos prisidėjo prie tyrimų metodologinio pagrįstumo stiprinimo, 

projektinio valdymo gebėjimų plėtros bei tarptautinių ir nacionalinių MTEP iniciatyvų įgyvendinimo 

kokybės užtikrinimo. Tokiu būdu 2025 metais buvo sistemingai stiprinamas dėstytojų–tyrėjų mokslinis 

potencialas ir institucinis MTEP veiklos brandumas.  

Įgyvendinti 338 akademinių valandų mokymai ir ekspertinės konsultacijos buvo kryptingai 

orientuoti į kolegijos mokslo ir taikomųjų tyrimų bei eksperimentinės plėtros (MTEP) kompetencijų 

stiprinimą, siekiant ilgalaikio poveikio institucijos moksliniam potencialui, studijų kokybei ir regioninei 

plėtrai.  

Mokymai, apimantys empirinio tyrimo dizaino planavimą, kokybinių ir kiekybinių duomenų 

analizę, tyrimų metodologiją bei duomenų interpretavimą, sustiprino akademinio personalo gebėjimus 

vykdyti metodologiškai pagrįstus ir taikomuosius tyrimus bei integruoti jų rezultatus į studijų procesą.  

Veiklos, skirtos mokslo publikacijų rengimui, tyrimų rezultatų sklaidai tarptautiniuose žurnaluose ir 

profesinės anglų kalbos tobulinimui, prisidėjo prie mokslo produkcijos kokybės augimo, 

tarptautiškumo stiprinimo ir kolegijos matomumo akademinėje erdvėje didinimo. 

MTEP projektų lyderystės, strateginio valdymo, komandų formavimo ir motyvavimo mokymai bei 

konsultacijos sustiprino institucinius gebėjimus inicijuoti, valdyti ir administruoti MTEP projektus, 

didino organizacinį pasirengimą dalyvauti nacionaliniuose ir tarptautiniuose kvietimuose. 
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Mokymai inovacijų marketingo, tyrimų vizualizavimo ir poveikio (impact) komunikacijos srityse 

sudarė sąlygas efektyviau komunikuoti MTEP rezultatų naudą socialiniams partneriams ir 

regionui, stiprinant kolegijos, kaip taikomųjų mokslų institucijos, vaidmenį. 

Papildomai, mokymai MTEP finansinės apskaitos, biudžeto skaidrumo ir vidinės kontrolės srityse 

užtikrino didesnį MTEP veiklų finansinį skaidrumą, atitiktį finansavimo reikalavimams ir tvarią 

projektų įgyvendinimo praktiką. 

Apibendrinant galima pagrįstai teigti, kad įgyvendinti MTEP mokymai ir konsultacijos sukūrė 

reikšmingą pridėtinę vertę kolegijai, sustiprindami jos MTEP kompetencijas, projektinį ir finansinį 

pajėgumą, mokslo produkcijos kokybę bei regioninį ir tarptautinį poveikį. 

2025 m. rugpjūčio 12 d. Kolegija pasirašė sutartį dėl užsakomojo mokslinių tyrimų ir 

eksperimentinės plėtros darbo. Projektas tęstinis. Pradėtas atlikti užsakomasis tyrimas  „Traumos 

įveikai skirtų terapinių intervencijų taikymo galimybių studija vaikų dienos centruose“. Tyrimą 

atlieka dr. Vida Lukamskienė, dr. Ramunė Bagdonaitė-Stelmokienė, Leda Norgiala, Vitalija Mikutaitienė, 

Evelina Darulienė  

2025 m. gegužės 19-23 d. Kolpingo kolegijos dėstytojos prof. dr. Daiva Beržinskienė-Juozainienė ir 

doc. dr. Regina Navickienė dalyvavo Portalegrės politechnikos instituto (Portugalija) tarptautinėje 

savaitėje International Week Portalegre 2025. Renginys buvo skirtas skatinti žinių, profesinės patirties 

bei edukacinės praktikos mainus tarp aukštojo mokslo institucijų įvairiose šalyse, ypatingą dėmesį 

skiriant tarptautinio bendradarbiavimo stiprinimui, švietimo kokybės gerinimui ir globalių iššūkių 

supratimui.  

2025 m. birželio 10-15 d. Kolpingo kolegijos Socialinės gerovės centro dėstytojos doc. dr. Ramunė 

Bagdonaitė-Stelmokienė, doc. dr. Vida Lukamskienė, Evelina Darulienė ir Vitalija Mikutaitienė viešėjo 

Reikjaviko universitete (Islandija), kur susipažino su ten vykdomomis studijų bei neformalaus švietimo 

programomis, vykdomais tyrimais. Taip pat kolegijos dėstytojos dalyvavo tarptautinėje konferencijoje 

„The Science and Practice of Extended Learning, Youth Development and Wellbeing” (GELYDA 2025). 

Konferencijos metu dėstytojos susitiko su užsienio šalių tyrėjais, dalyvavo mokslinėse diskusijose, darbo 

grupėse, susipažino su Reikjavike esančiomis organizacijomis, atsakingomis už jaunimo ir suaugusiųjų 

švietimą. Užmegzti nauji tarptautiniai ryšiai, aptartos galimos bendros taikomųjų mokslinių tyrimų 

kryptys ir mokslo projektai atneš produktyvių rezultatų ateityje bei padės plėtoti Kolpingo kolegijos 

mokslinės veiklos sritį. 

Kolpingo kolegija kryptingai kelia savo mokslines kompetencijas dalyvaudama užsienio universitetų 

organizuojamuose mokymuose ir tarptautiniuose renginiuose. Vienas iš svarbių žingsnių – dalyvavimas 

„ETSEAMN Staff Training Programme” renginyje, kurį 2025 m. rugpjūčio 11-15 dienomis organizavo 

Valensijos Technikos universitetas (Universitat Politècnica de València, Ispanija). Ši penkių dienų 

intensyvi programa buvo skirta tyrėjams, siekiantiems tobulinti gebėjimus, susijusius su Europos projektų 

paraiškų rengimu, biudžetų planavimu ir valdymu, projektų sklaida ir komunikacija bei tarptautiniu 

tinklaveikos stiprinimu. Minėtame renginyje dalyvavo ir Kolpingo kolegiją atstovavo dėstytojai – prof. 

dr. Daiva Beržinskienė-Juozainienė, dr. Ramunė Bagdonaitė-Stelmokienė, dr. Rūta Meištė, dr. Regina 

Navickienė, Kamilė Gudišauskienė, Evelina Darulienė, dr. Vida Lukamskienė, Vitalija Mikutaitienė, 

Juozas Stočkus. 

Įgytos kompetencijos yra itin svarbios stiprinant Kolpingo kolegijos mokslo ir MTEP potencialą, nes 

jos sudaro prielaidas sėkmingai dalyvauti tarptautiniuose moksliniuose ir taikomuosiuose projektuose bei 

didinti kolegijos matomumą tarptautinėje akademinėje erdvėje. 

MTEP gebėjimų tobulinimas yra vienas iš prioritetinių Kolpingo kolegijos tikslų, todėl aktyvus 

dalyvavimas tokiuose renginiuose užtikrina tvarų institucijos mokslo potencialo augimą ir akademinės 

bendruomenės kompetencijų stiprinimą. 
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Kolpingo kolegijos dėstytojos – dr. Vida Lukamskienė, Vitalija Mikutaitienė ir Evelina Darulienė 

2025 m. rugpjūčio 26-29 dienomis dalyvavo „European Association for Teacher Education“ kasmetinėje 

konferencijoje, vykusioje Marino Institute of Education (Dublinas, Airija). Renginys buvo skirtas 

aukštojo mokslo dėstytojų autentiškumo ir profesinės tapatybės stiprinimui šiuolaikinėje akademinėje 

aplinkoje, kuriai būdingas globalizacijos, technologijų (ypač dirbtinio intelekto) ir socialinių tinklų 

poveikis. 

Konferencijoje aptartos temos susijusios su dėstytojo ir studento sąveika: kaip dėstytojo vertybės ir 

refleksyvi praktika formuoja studijų procesą, kaip kūrybiškų užduočių taikymas didina studentų 

motyvaciją bei gebėjimą spręsti realias problemas. Diskutuota apie performatyvumo iššūkius, kai 

dėstytojai balansuoja tarp studentų poreikių ir institucinio spaudimo pasiekti greitus rezultatus, taip pat 

apie rizikas, kurias kelia dirbtinio intelekto taikymas, galintis susilpninti į santykius orientuotą studijų 

dimensiją. 

Dalyvavimas konferencijoje sustiprino dėstytojų kompetencijas studijų procese taikyti inovatyvias, 

kūrybiškas bei į studentą orientuotas didaktikos praktikas, svarbias ir MTEP veiklų plėtrai. 

2025 m. rugpjūčio 1-3 dienomis Kolpingo kolegijos Socialinės gerovės centro dėstytoja doc. dr. 

Ramunė Bagdonaitė-Stelmokienė dalyvavo 2-joje tarptautinėje socialinių mokslų konferencijoje 

Stokholme (Švedija). Konferencija suvienijo skirtingų šalių tyrėjus, mokslininkus, akademikus ir 

politikus bei paskatino prasmingas diskusijas apie šiuolaikinės visuomenės problemas ir jų sprendimo 

būdus. Tarptautinės konferencijos metu tiek gyvai, tiek virtualiose sesijose buvo pristatyti mokslinių 

tyrimų rezultatai. Dėstytoja doc. dr. Ramunė Bagdonaitė-Stelmokienė turėjo galimybę susitikti su 

užsienio šalių švietimo srities ekspertais, o interaktyvių sesijų ir praktinių diskusijų metu aptarti galimybę 

rengti bendrus taikomųjų mokslinių tyrimų projektus, kurti bendradarbiavimo tinklus.  

2025 m. vasario 10–11 d. Kolpingo kolegijoje pagal „Erasmus+“ mobilumo programą lankėsi 

Laure Lienard, Université Catholique de Lille profesorė, European Research Institute for Social 

Work (ERIS) ekspertė. Vizitas prisidėjo prie tarptautinės mokslo sklaidos stiprinimo, akademinio 

dialogo plėtojimo bei tyrimų rezultatų integravimo į studijų procesą. 

Viešnia skaitė paskaitas socialinio darbo studijų programų studentams, pristatydama aktualias 

Europos socialinio darbo tyrimų kryptis, tarptautines praktikas bei įrodymais grįsto socialinio darbo 

principus. Šios paskaitos sudarė prielaidas akademinei diskusijai ir tyrimų rezultatų sklaidai 

tarptautiniame kontekste. 

Vizito metu taip pat aptartos tolesnės bendradarbiavimo galimybės tarp institucijų mokslinių 

tyrimų, bendrų projektų bei akademinio personalo mobilumo srityse. Susitikimai su socialiniais 

partneriais – Kauno įvairių kultūrų centru ir VšĮ Kauno Panemunės socialinės globos namais – sudarė 

galimybes stiprinti mokslo ir praktikos sąveiką, aptarti tyrimų taikymo galimybes bei studentų praktinio 

rengimo kokybės gerinimą. 

Vizitas vertintinas kaip reikšminga tarptautinės mokslo sklaidos, tinklaveikos ir taikomųjų tyrimų 

plėtros iniciatyva, stiprinanti institucijos integraciją į Europos socialinio darbo tyrimų erdvę. 

 
Laure Lienard, Université Catholique de Lille profesorės, European Research Institute for Social Work 

(ERIS) ekspertės vizitas 
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2025 m. kovo 17–28 d. Kolpingo kolegijoje viešėjo kviestinis dėstytojas Brian Littlechild, 

University of Hertfordshire profesorius, socialinio darbo ir vaiko gerovės tyrėjas. Vizitas prisidėjo 

prie tarptautinės mokslo sklaidos stiprinimo bei pažangių socialinio darbo tyrimų integravimo į studijų 

procesą. 

Profesorius skaitė paskaitas ir vedė seminarus socialinio darbo studijų programų studentams bei 

praktikuojantiems socialiniams darbuotojams, pristatydamas Jungtinės Karalystės socialinių paslaugų 

sistemos modelį, naujausių tyrimų rezultatus vaiko gerovės ir socialinės apsaugos srityje, profesinių 

standartų taikymo dilemas bei įrodymais grįstos praktikos principus. Akademinė ir praktinė patirtis sudarė 

sąlygas analizuoti tarptautinius socialinių paslaugų organizavimo modelius bei jų taikymo galimybes 

Lietuvos kontekste. Vizito metu taip pat vyko susitikimai su Lietuvos kalėjimų tarnybos Kauno kalėjimo 

atstovais, kuriuose aptarti resocializacijos procesų tyrimų aspektai ir socialinių darbuotojų vaidmuo 

korekcinėje sistemoje. Apsilankymas Kauno Arkos bendruomenėje sudarė galimybes diskutuoti apie 

socialinės įtraukties, pagalbos asmenims su intelekto negalia bei savarankiško gyvenimo įgūdžių ugdymo 

modelius, remiantis tarptautine praktika ir tyrimų įžvalgomis. 

Vizitas vertintinas kaip reikšminga tarptautinės mokslo sklaidos, akademinės partnerystės ir studijų 

bei taikomųjų tyrimų integracijos iniciatyva, stiprinanti institucijos dalyvavimą Europos socialinio darbo 

akademinėje erdvėje. 

 
Brian Littlechild, University of Hertfordshire profesoriaus vizitas 

 

Kolpingo kolegija, kurios veikla grindžiama tvarios plėtros, integralios ekologijos bei verslo 

socialinės atsakomybės principais, 2025 m. kovo 13 d. organizavo nuotolinę Tarptautinę mokslinę-

praktinę konferenciją „Tvarumo kryptys: iššūkiai ir ateities galimybės“. Konferencijos tikslas –

 suburti įvairių sričių tyrėjus, mokslininkus ir praktikus, siekiant aptarti tvarumo kryptis, įvardyti 

dabartinius iššūkius ir išryškinti ateities galimybes, pristatyti konferencijos tematikai aktualių tyrimų 

rezultatus, pasidalinti įžvalgomis, patirtimis bei novatoriškomis idėjomis, kurios galėtų prisidėti prie 

tvaraus vystymosi tikslų įgyvendinimo 

Konferencijoje dalyvavo per 150 dalyvių, o savo įžvalgomis bei patirtimis plenarinėje sesijoje ir dar 

penkiose darbo sekcijose dalijosi net 104 pranešėjai iš Lietuvos ir užsienio – Vokietijos, Airijos, Lenkijos, 

Ukrainos, Indijos –  parengę 54 pranešimus. 
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Tarptautinė mokslinė-praktinė konferencija 2025 m. kovo 13 d. 

 

✓ Per 2025 kalendorinius metus dėstytojai individualiai tobulino kompetencijas įvairiuose 

renginiuose (mokymuose, seminaruose, stažuotėse, simpoziumuose, konferencijose (iš viso 40 

renginių), kuriuose  dalyvavo didžioji dalis kolegijos dėstytojų ir administracijos darbuotojų. 

Bendras valandų skaičius sudarė virš 710 ak. valandų.  

✓ Dėstytojai aktyviai dalijosi savo profesine patirtimi vesdami  įvairius neformalaus švietimo 

mokymus bei seminarus. Per 2025 metus dėstytojai vedė per 600  akad. valandų trukmės 54 

įvairius mokymus. 

✓ Dėstytojai per 2025 metus skaitė pranešimus tarptautinėse ir nacionalinėse konferencijose (26 

pranešimų), publikavo savo mokslo darbus (35 straipsnius) nacionaliniuose ir užsienio mokslo 

leidiniuose. 

 

Lapkričio 20 d. įvyko 14-oji Tarptautinė studentų konferencija „Teorija ir praktika: 

studentiškos įžvalgos 2025“. Kolpingo kolegijos nuotoliu organizuota konferencija, skirta Tarptautinei 

studentų dienai paminėti, šiemet sulaukė net 89 pranešimų ir virš 100 dalyvių ne tik iš įvairių Lietuvos 

miestų, bet ir užsienio. 

Pranešėjai, pagal socialinio darbo, verslo, vadybos ir apskaitos studijų sritis, dirbo šešiose darbo 

grupėse. Šiuolaikines perspektyvas aptarė ir savo patirtimi bei įžvalgomis dalijosi studentai iš Kolpingo 

kolegijos, Utenos kolegijos, Panevėžio kolegijos, Vilniaus kolegijos, Socialinių mokslų kolegijos, 

Lietuvos sveikatos mokslų universiteto, Vytauto Didžiojo universiteto, Kauno technologijos universiteto, 

Europos humanitarinio universiteto, Jono Pauliaus II universiteto (Lenkija), Catholic University Eichstätt-

Ingolstadt (Vokietija), Universidad de Las Palmas de Gran Canaria (Ispanija) ir The Gandhigram Rural 

Institute (Indija) universitetų 

  
Tarptautinė studentų konferencija 2025 m. lapkričio 20 d. 
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✓ Kolegijos dėstytojai aktyviai vadovavo studentų mokslinei veiklai: kartu su studentais parengė 16 

straipsnių, kurie publikuoti kolegijos tarptautinės studentų konferencijos straipsnių leidinyje 

„Teorija ir praktika: studentiškos įžvalgos“ ir  kitų aukštųjų mokyklų studentų konferencijų 

leidiniuose.  

 

Kolegijos tęstiniai leidiniai 

 

Kolegija leidžia tarptautinės konferencijos leidinį „Iššūkiai ir socialinė atsakomybė versle“, 

indeksuojamą tarptautinėje EBSCO duomenų bazėje. Mokslinis žurnalas išleidžiamas kasmet, bei 

talpinamas el. forma kolegijos tinklapyje. 2025 m. leidinyje publikuota 47 straipsniai, 12 iš jų anglų kalba  

Kolegija leidžia tarptautinės studentų mokslinės praktinės konferencijos leidinį (el. formatu) 

„Teorija ir praktika: studentiškos įžvalgos“. 2025 metais publikuota 37 straipsniai, 9 iš jų užsienio šalių 

aukštųjų mokyklų studentų. 

 

Tarptautinis bendradarbiavimas. 2025 metai 
 

Kolegija yra gavusi naujajam “Erasmus+” programos laikotarpiui 2021-2027 dvi akreditacijas: 

aukštojo mokslo ir suaugusiųjų švietimo srityje ir vykdo 2 „Erasmus+“ programos mobilumų projektus 

„Mobilumas mokymosi tikslais aukštojo mokslo srityje“ bei „Suaugusiųjų švietimo institucijų 

besimokančių asmenų ir darbuotojų mobilumas”.  

Naujajame programos etape (2021-2027) numatyti „Erasmus+“ prioritetai yra:  

• tvarumas ir įvairovė (pasiekti visus potencialius programos dalyvius). Kolegija patvirtino 

„Programos „Erasmus+“ mažiau galimybių turinčių asmenų mobilumo projektų administravimo 

ir finansų valdymo tvarkos aprašą“, kur nustatomos dalyvaujančių mobilumo veiklose mažiau 

galimybių turinčių asmenų grupės, įskaitant asmenis turinčius negalią, studentus iš 

nepasiturinčių šeimų bei našlaičius, bei asmenis turinčius pabėgėlio statusą. Mobilumuose 2025 

m. nebuvo norinčių dalyvauti mažiau galimybių turinčių studentų. 

• skaitmeninimas (plėtoti aukštos kokybės skaitmeninį mokymą ir tobulinti skaitmeninius 

gebėjimus) Kolegijos "Aplinkos apsaugos politikoje" ir "Erasmus politikos pareiškime 2021-

2027" numatytos gairės įvairių veiklų skaitmeninimui. Kolpingo kolegija prisijungė prie 

„Erasmus Without Paper“ platformos su „Erasmus Dashboard“ nemokama sistema, sukurta 

„European University Foundation“. Visos turimos Erasmus tarpinstitucinės sutartys turi būti 

perkeltos, o naujos pasirašomos toje sistemoje. Tai pavyksta ne visais atvejais. Pavyzdžiui, 2025 

m. pasirašant sutartį su Valensijos politechnikos universitetu, universitetas nepateikė pasirašymui 

skaitmeninio sutarties varianto. Studentai šioje sistemoje turi užpildyti Erasmus sutartis 

studijoms, bet tą sugeba ne visi studentai. 

• žalias „Erasmus+“ (programos dalyvių švietimas apie tvarumą ir klimato kaitą, jų 

skatinimas naudoti ekologiškesnes keliavimo priemones). Kolegija, atliepdama į kolegijos 

strateginio veiklos plano ir kitų strateginių dokumentų nuostatas bei krikščioniško socialinio 

mokymo principus, savo veiklose akcentuoja eko-mąstymo svarbą šiuolaikinėje visuomenėje, 

palaiko ir skatina darnaus verslumo ugdymo principus, žmogaus socialinę ir ekologinę 

atsakomybę. Kolegija įgyvendina „Kolpingo kolegijos aplinkos apsaugos politiką“ skatindama 

integruoti šias temas į dėstomus dalykus skaitmenindama studijų ir mokymosi procesus 

(tvarkaraščiai, biblioteka, rašto darbai ir t.t.), taupyti išteklius, populiarinti ekologiškas transporto 

priemones ir pan. 2025 m. 8 mobilumų dalyviai rinkosi tvarius keliavimo būdus: 4 studentų 

mobilumai ir 4 darbuotojų mobilumai buvo vykstant automobiliu kartu (car-pooling). 

https://www.kolpingokolegija.lt/wp-content/uploads/2023/01/LEIDINYS_2022-11-17.pdf
https://www.kolpingokolegija.lt/wp-content/uploads/2023/01/LEIDINYS_2022-11-17.pdf
https://www.kolpingokolegija.lt/wp-content/uploads/2023/01/LEIDINYS_2022-11-17.pdf
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• aktyvus dalyvavimas (dalyvavimo demokratiniame gyvenime ir pilietinio aktyvumo 

didinimas). Kolegijos bendruomenė (darbuotojai ir studentai) aktyviai įsitraukia į visuomeninį 

gyvenimą, ypač vietos bendruomenių veiklą, (pvz., pritaiko mobilumo metu matytus socialinius 

projektus savo bendruomenėje). Pagal ES rekomendacijas šiam prioritetui didesnis dėmesys 

turėjo būti skiriamas įgyvendinant 2024 metų „Erasmus+“ projektą. Kolegija turėtų labiau 

atsižvelgti į šį prioritetą įvardindama mobilumo dalyvių pastangas. 

 

Tarptautinės sutartys  

✓ Iš 22 turėtų Erasmus tarpinstitucinių bendradarbiavimo sutarčių į „Erasmus Dashboard“ perkelta 

13, iš kurių 10 patvirtintos abiejų pasirašančių institucijų.  

✓ 2025 m. kolegija pasirašė 1 naują tarpinstitucinę „Erasmus+“ bendradarbiavimo sutartį. Sutartis 

pasirašyta su Valensijos politechnikos universitetu (Universitat Politécnico De Valencia), 

Portugalija.  

✓ Iš bendradarbiavimo sutarčių su kitų (ne ES) šalių institucijomis turime pasirašytą sutartį su 

Indijos Gandhigram Kaimiškuoju institutu (The Gandhigram Rural Institute – Deemed To Be 

University).  

Užsienio studentai 

✓ Kolegijoje studijuoja 4 užsienio studentai: Socialinio darbo vadybos studijas 1 kurse pradėjo 1 

studentė (Bangladešo pilietė), Transporto logistikos programos pirmame kurse studijuoja 1 

studentas (Ukrainos pilietis), 2 kurse 1 studentas (Kazachstano pilietė), bakalauro baigiamąjį darbą 

rengia po akademinių atostogų grįžęs 1 studentas (Ukrainos pilietis).  

✓ 2025 metais kolpingo kolegiją baigė 1 Socialinio darbo vadybos programos studentas (Pakistano 

pilietis) ir Transporto logistikos programos 1 studentas (Ukrainos pilietė). 1 transporto logistikos 

programos studentas (Ukrainos pilietis) buvo išbrauktas iš studentų sąrašų, nes negalėjo tęsti 

studijų dėl karo Ukrainoje kilusių asmeninių problemų. 

 

Kolegijos dėstytojų ir administracijos darbuotojų mobilumai pagal „Erasmus+“ programą 

Vykdant „Erasmus+“ programos projektą „Mobilumas mokymosi tikslais aukštojo mokslo 

srityje“ įvykę mobilumai: 

✓ 2025 m. įvyko 8 „Erasmus+“ mobilumai dėstymui. Visi mobilumai buvo vykdyti Ekonomikos ir 

verslo centro dėstytojų. 2 dėstytojai skaitė paskaitas Bydgoščiaus Kujavijos-Pomeranijos 

akademijoje (Lenkija), 2 Rezeknės technologijų akademijoje (Latvija), 1 RTU Liepojos 

akademijoje (Latvija), 2 Valensijos politechnikos universitete (Ispanija), 1 Teisės kolegijoje 

(Latvija).  

 
Dėstytojas Juozas Stočkus RTU Liepojos akademijoje (Latvija) 2025 m. vasario 25-27 d. 

 

✓ „Erasmus+“ mobilumai mokymuisi: 5 dėstytojų mobilumai ir 2 administracijos darbuotojų 

mobilumai. 6 mobilumai buvo į Kolpingo tinklo organizacijas: Šveicarijos ekumeninę asociaciją 
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„Plusbildung“ (Šveicarija) ir Italijos Kolpingo organizaciją „Kolping Sudtirol“ (Italija). 1 

mobilumas buvo į Ostravos universitetą. 

 
Lina Kalibataitė, Ramunė Bagdonaitė-Stelmokienė Jurgita Dambrauskienė ir Vytautas Kirka Šveicarijoje  

 

Kolegijos studentų mobilumas pagal „Erasmus+“ programą 

✓ 2025 m. įvyko 4 mobilumai mokymuisi. 1 Transporto logistikos studentas 1 Tvaraus verslo 

vadybos studentas ir 2 Vaiko gerovės ir socialinės apsaugos studentai vyko į Teisės kolegiją 

Rygoje dalyvauti mišrioje intensyvioje programoje (BIP) „Kibernetinis saugumas siekiant 

tvarumo tikslų”.  

 
Studentės Teisės kolegijoje Rygoje 2025 m. gegužės 26-30 d. 

 

✓ 2025 metais įvyko 2 Transporto logistikos studentų mobilumai praktikai. 1 mobilumas buvo 

logistikos įmonėje Švedijoje ir 1 mobilumas viešbutyje Graikijoje. 

 

Atvykstančiųjų į Kolpingo kolegiją darbuotojų mobilumai 

2025 m. kolegijoje buvo organizuota 10 mokymo ir dėstymo mobilumų kolegijos „Erasmus+“ 

partnerių darbuotojams.  

✓ Dėstymui vasario mėn. buvo atvykusi prof. Laure Lienard iš Lilio katalikiškojo universiteto 

(Université Catholique de Lille), kuri skaitė paskaitas socialinio darbo programų studentams. 

Vizito metu dėstytoja taip pat lankėsi – pas Kolpingo kolegijos socialinius partnerius – Kauno 

įvairių kultūrų centre ir VšĮ Kauno Panemunės socialinės globos namuose. 
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Prof. Laure Lienard paskaitos 2025 m. vasario 10-11 d. 

 

✓ Kolpingo kolegijoje viešėjo ir paskaitas skaitė Dr. Darijušas Čakovskis ir Dr. Silvija Čakovska iš 

Kujavijos-Pamario universiteto Bydgoščiuje (Kujawy and Pomorze University Bydgoszcz). 

Susitikimų metu buvo aptartos bendradarbiavimo galimybės, diskutuota, kaip stiprinti studentų 

motyvaciją ir norą vykti dalinėms „Erasmus+“ studijoms į užsienio šalis. 

 
Dr. Darijušas Čakovskis ir Dr. Silvija Čakovska 2025 m. kovo 4-10 d. 

 

✓ Kolpingo kolegijoje studentams paskaitas skaitė dėstytojai Dr. Marta Czakowska ir Dr. Michał 

Czakowski iš Kujavijos-Pamario universiteto Bydgoščiuje apie verslo vykdymą Lenkijoje, jo 

teisinį reglamentavimą bei viešojo administravimo institucijų požiūrį į verslus.  

 
Dr. Marta Czakowska ir Dr. Michał Czakowski 2025 m. kovo 18-24 d. 

✓ Mokymuisi gegužės mėnesį iš RTU Rezeknės technologijų akademijos (Latvija) buvo atvykę 5 

administracijos darbuotojai. 
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Rezeknės technologijų akademijos svečiai kolegijoje  2025 m. gruodžio 10-12 dienomis 

Atvykstančiųjų į Kolpingo kolegiją studentų mobilumai 

✓ 1 studentė iš Ostravos universiteto buvo atvykusi dalinėms studijoms. Įtraukta į Vaiko gerovės ir 

socialinės apsaugos programos studentų sąrašus. 

✓ 4 studentai iš Čekijos atvyko atlikti praktiką. 1 studentas praktiką atliko Kolpingo pradinėje 

mokykloje ir kolegijos socialinių partnerių institucijoje Lietuvos zoologijos sode. 3 studentės 

praktiką atliko kolegijos socialinių partnerių institucijoje „Arkos bendruomenė“. 

 

 „Erasmus+“ programos projektas „Suaugusiųjų švietimo institucijų besimokančių asmenų ir 

darbuotojų mobilumas”  

✓ Įgyvendinant „Erasmus+“ KA121-ADU projektą, 2025 m. gegužės 19-25 dienomis Kolpingo 

kolegijoje lankėsi kviestinė ekspertė Jolanta Ratynska (Lenkija). Ji vedė mokymus kolegijos 

andragogams tema „Kaip sukurti tinkamą mokymosi aplinką brandaus amžiaus 

besimokantiesiems?”. 

 
Jolantos Ratynskos paskaita Kolpingo kolegijoje 

✓ Kolpingo kolegijos Patirtinio mokymosi centro 4 atstovai lankėsi Italijoje tarptautiniam Kolpingo 

tinklui priklausančioje organizacijoje „Kolping Südtirol“. Mobilumo dalyviai sužinojo, kaip 

kovojama su pagyvenusių žmonių vienišumu kuriant mokymosi bendruomenes, kaip siekiama 

aktyvaus vyresniųjų dalyvavimo bendruomenių veikloje įtraukiant juos į savanoriavimą kartu su 

jaunimu, ir kt.  

 
Dr. Ramunė Bagdonaitė-Stelmokienė, Jurgita Dambrauskienė, Juozas Stočkus ir Renata Butkutė Italijoje 
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Kiti mobilumai  

Vizitas pagal LR kviestinių dėstytojų programą 

   
Prof. Brian Littlechild paskaitos Kolpingo kolegijoje 

✓ 2025 m. kovo 17-28 d. Kolpingo kolegijoje lankėsi ir paskaitas studentams skaitė kviestinis 

dėstytojas, Jungtinės Karalystės Hertfordšyro universiteto profesorius Brian Littlechild. Prof. 

Brian Littlechild turima praktinė ir akademinė patirtis leido išgirsti ir aptarti socialinių paslaugų 

teikimo bei atliktų tyrimų pavyzdžius vaiko gerovės ir socialinės apsaugos srityje, išsamiau 

susipažinti su socialinės apsaugos sistema Didžiojoje Britanijoje, aptarti socialinių paslaugų 

teikimą įvairioms klientų grupėms, profesinių standartų taikymo dilemas.  

 

Kiti vizitai 

 

✓ 2025 m. gegužės 19-23 d. Kolpingo kolegijos 2 dėstytojos dalyvavo Portalegrės politechnikos 

instituto (Portugalija) tarptautinėje savaitėje International Week Portalegre 2025. Renginys buvo 

skirtas skatinti žinių, profesinės patirties bei edukacinės praktikos mainus tarp aukštojo mokslo 

institucijų įvairiose šalyse. 

   
Prof. dr. Daiva Beržinskienė-Juozainienė ir doc. dr. Regina Navickienė Portugalijoje 

✓ 2025 m. birželio 10-15 d. Kolpingo kolegijos Socialinės gerovės centro dėstytojos viešėjo 

Reikjaviko universitete (Islandija), kur susipažino su ten vykdomomis studijų bei neformalaus 

švietimo programomis, vykdomais tyrimais. Taip pat kolegijos dėstytojos dalyvavo tarptautinėje 

konferencijoje „The Science and Practice of Extended Learning, Youth Development and 

Wellbeing” (GELYDA 2025). 
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Doc. dr. Ramunė Bagdonaitė-Stelmokienė, doc. dr. Vida Lukamskienė, Evelina Darulienė ir Vitalija 

Mikutaitienė Islandijoje 

✓ 2025 m. rugpjūčio 1-3 dienomis Kolpingo kolegijos Socialinės gerovės centro dėstytoja doc. dr. 

Ramunė Bagdonaitė-Stelmokienė dalyvavo 2-joje tarptautinėje socialinių mokslų konferencijoje 

Stokholme.  

 
Doc. dr. Ramunė Bagdonaitė-Stelmokienė Švedijoje 

✓ „ETSEAMN Staff Training Programme” renginyje, organizuotame Valensijos Technikos 

universiteto (Universitat Politècnica de València, Ispanija), dalyvavo ir Kolpingo kolegiją 

atstovavo dėstytojai – prof. dr. Daiva Beržinskienė-Juozainienė, dr. Ramunė Bagdonaitė-

Stelmokienė, dr. Rūta Meištė, dr. Regina Navickienė, Kamilė Gudišauskienė, Evelina Darulienė, 

dr. Vida Lukamskienė, Vitalija Mikutaitienė, Juozas Stočkus. Programa buvo skirta tyrėjams, 

siekiantiems tobulinti gebėjimus, susijusius su Europos projektų paraiškų rengimu, biudžetų 

planavimu ir valdymu, projektų sklaida ir komunikacija bei tarptautiniu tinklaveikos stiprinimu.  

 

    
Kolegijos dėstytojai Ispanijoje 2025 m. rugpjūčio 11-15 d. 

 

✓ Kolpingo kolegijos 3 dėstytojos 2025 m. rugpjūčio 26-29 dienomis dalyvavo „European 

Association for Teacher Education“ kasmetinėje konferencijoje, vykusioje Marino Institute of 

Education (Dublinas, Airija). Renginys buvo skirtas aukštojo mokslo dėstytojų autentiškumo ir 

profesinės tapatybės stiprinimui šiuolaikinėje akademinėje aplinkoje, kuriai būdingas 

globalizacijos, technologijų (ypač dirbtinio intelekto) ir socialinių tinklų poveikis. 
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Dr. Vida Lukamskienė, Vitalija Mikutaitienė ir Evelina Darulienė Airijoje 

 

Bendradarbiavimas su socialiniais partneriais 
 

✓ 2025 m. sausio 9 d. vyko tradiciniai Socialinių partnerių pusryčiai, kurių metu aptarti studijų 

programų tobulinimo aspektai, pasidalinta mintimis apie studentų praktikas bei tolimesnes 

bendradarbiavimo galimybes. 

 

Socialinių partnerių pusryčiai 2025 m. sausio 9 d. 
 


